
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 육아지원센터

부서: 육아지원센터
정책: 여성복지 증진
단위: 여성 사회참여 증진 (단위:천원)

육아지원센터 10,115,692 9,401,275 714,417

국 2,990,942 2,724,865 266,077

균 282,159 283,102 △943

기 457,597 457,597 0

대 440,000 440,000 0

도 1,814,545 1,742,839 71,706

군 4,130,449 3,752,872 377,577

여성복지 증진 1,838,194 1,836,335 1,859

국 419,897 405,509 14,388

균 111,790 113,806 △2,016

기 457,597 457,597 0

도 218,820 226,016 △7,196

군 630,090 633,407 △3,317

여성 사회참여 증진 229,369 248,065 △18,696

균 111,790 113,806 △2,016

도 51,527 59,957 △8,430

군 66,052 74,302 △8,250

직업교육훈련 프로그램 지원 46,784 48,800 △2,016

균 46,784 48,800 △2,016

101 인건비 1,520 0 1,520

균 1,520 0 1,520

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,520 0 1,520

◎직업교육훈련 프로그램지원 특별수당
1,520 0 1,520

균 1,520 0 1,520

201 일반운영비 15,589 28,425 △12,836

균 15,589 28,425 △12,836

01 사무관리비 15,589 28,425 △12,836

◎직업교육훈련 운영비
15,589 28,425 △12,836

균 15,589 28,425 △12,836

301 일반보전금 29,300 20,000 9,300

균 29,300 20,000 9,300

11 행사실비지원금 0 3,000 △3,000

◎직업교육훈련 행사실비 0 3,000 △3,000

균 0 3,000 △3,000

14 기타보상금 29,300 17,000 12,300

◎직업교육훈련 시험 응시료
3,050 2,000 1,050

균 3,050 2,000 1,050

◎직업교육훈련 참여수당
11,250 0 11,250

균 11,250 0 11,250

경력단절여성 구직활동 특별지원 55,500 72,180 △16,680

1,520,000원*1식

경정 15,589,000원*1식

경정 0원

경정 3,050,000원*1식

300,000원*37.5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 육아지원센터
정책: 여성복지 증진
단위: 여성 사회참여 증진 (단위:천원)

도 44,250 52,680 △8,430

군 11,250 19,500 △8,250

101 인건비 30,000 30,180 △180

도 30,000 30,180 △180

03 공무직(무기계약)근로자보수 300 480 △180

◎새일센터 상담수당
300 480 △180

도 300 480 △180

301 일반보전금 22,500 39,000 △16,500

도 11,250 19,500 △8,250

군 11,250 19,500 △8,250

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 22,500 39,000 △16,500

◎경력단절여성 구직활동 지원금
22,500 39,000 △16,500

도 11,250 19,500 △8,250

군 11,250 19,500 △8,250

건강가정·다문화가족 지원 1,298,825 1,278,270 20,555

국 419,897 405,509 14,388

기 227,597 227,597 0

도 134,043 132,809 1,234

군 517,288 512,355 4,933

아이돌봄지원 576,996 556,441 20,555

국 403,897 389,509 14,388

도 34,620 33,386 1,234

군 138,479 133,546 4,933

301 일반보전금 360,000 350,000 10,000

국 252,000 245,000 7,000

도 21,600 21,000 600

군 86,400 84,000 2,400

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 360,000 350,000 10,000

◎아이돌봄 서비스 정부지원금
360,000 350,000 10,000

국 252,000 245,000 7,000

도 21,600 21,000 600

군 86,400 84,000 2,400

307 민간이전 216,996 206,441 10,555

국 151,897 144,509 7,388

도 13,020 12,386 634

군 52,079 49,546 2,533

11 사회복지사업보조 216,996 206,441 10,555

◎아이돌봄 서비스 운영 지원
216,996 206,441 10,555

국 151,897 144,509 7,388

도 13,020 12,386 634

경정 30,000원*10명

경정 2,250,000원*10명

경정 90,000,000원*1개소*4분기

경정 54,249,000원*1개소*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 육아지원센터
정책: 여성복지 증진
단위: 건강가정·다문화가족 지원 (단위:천원)

군 52,079 49,546 2,533

아동복지 증진 7,151,661 6,777,957 373,704

국 2,510,545 2,258,856 251,689

대 440,000 440,000 0

도 1,506,935 1,428,248 78,687

군 2,694,181 2,650,853 43,328

아동복지시설지원 2,390,196 2,294,774 95,422

국 991,333 943,622 47,711

도 528,927 505,071 23,856

군 869,936 846,081 23,855

보육교직원 인건비 지원 1,556,104 1,516,544 39,560

국 778,052 758,272 19,780

도 389,026 379,136 9,890

군 389,026 379,136 9,890

307 민간이전 1,472,104 1,432,544 39,560

국 736,052 716,272 19,780

도 368,026 358,136 9,890

군 368,026 358,136 9,890

10 사회복지시설법정운영비보조 1,472,104 1,432,544 39,560

◎장애아통합어린이집 지원 263,584 224,024 39,560

국 131,792 112,012 19,780

도 65,896 56,006 9,890

군 65,896 56,006 9,890

보육교직원(보조교사, 대체교사) 지원 234,652 178,790 55,862

국 117,326 89,395 27,931

도 58,663 44,697 13,966

군 58,663 44,698 13,965

307 민간이전 234,652 178,790 55,862

국 117,326 89,395 27,931

도 58,663 44,697 13,966

군 58,663 44,698 13,965

10 사회복지시설법정운영비보조 234,652 178,790 55,862

◎보조교사(연장보육전담교사 포함) 지원
234,652 178,790 55,862

국 117,326 89,395 27,931

도 58,663 44,697 13,966

군 58,663 44,698 13,965

육아지원센터 지원 1,852,547 1,887,647 △35,100

대 440,000 440,000 0

군 1,412,547 1,447,647 △35,100

육아지원센터 운영 관리 293,914 326,214 △32,300

201 일반운영비 291,214 316,214 △25,000

02 공공운영비 147,260 172,260 △25,000

경정 46,930,400원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 육아지원센터
정책: 아동복지 증진
단위: 육아지원센터 지원 (단위:천원)

◎전기요금 69,200 79,200 △10,000

◎가스 사용료
57,000 72,000 △15,000

405 자산취득비 2,700 10,000 △7,300

01 자산및물품취득비 2,700 10,000 △7,300

◎육아지원센터 물품취득비
2,700 10,000 △7,300

작은도서관 운영 41,693 44,493 △2,800

201 일반운영비 5,800 8,600 △2,800

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

◎도서관리 소모품
1,400 2,400 △1,000

02 공공운영비 3,800 5,600 △1,800

◎인터넷요금 200 2,000 △1,800

공공산후조리원 운영 1,516,940 1,516,940 0

대 440,000 440,000 0

군 1,076,940 1,076,940 0

307 민간이전 1,200,040 1,110,040 90,000

대 130,000 40,000 90,000

군 1,070,040 1,070,040 0

05 민간위탁금 1,200,040 1,110,040 90,000

◎산모 및 신생아 특화케어 지원
130,000 40,000 90,000

대 130,000 40,000 90,000

401 시설비및부대비 250,000 250,000 0

대 250,000 250,000 0

01 시설비 250,000 250,000 0

◎육아지원센터 시설 개선공사
190,000 250,000 △60,000

대 190,000 250,000 △60,000

◎육아지원센터 녹지관리
30,000 0 30,000

대 30,000 0 30,000

◎육아지원센터(어린이집) 놀이터 설치
30,000 0 30,000

대 30,000 0 30,000

405 자산취득비 60,000 150,000 △90,000

대 60,000 150,000 △90,000

01 자산및물품취득비 60,000 150,000 △90,000

◎육아지원센터 자산취득비
60,000 150,000 △90,000

대 60,000 150,000 △90,000

보육시설 아동 지원 2,908,918 2,595,536 313,382

국 1,519,212 1,315,234 203,978

도 978,008 923,177 54,831

경정 17,300,000원*4개소

경정 950,000원*5개소*12월

경정 900,000원*3개소

경정 1,400,000원*1개소

경정 200,000원*1개소

경정 130,000,000원*1식

경정 47,500,000원*4개소

30,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

경정 60,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 육아지원센터
정책: 아동복지 증진
단위: 보육시설 아동 지원 (단위:천원)

군 411,698 357,125 54,573

가정양육수당 지원 23,400 22,520 880

국 15,210 14,638 572

도 4,095 3,941 154

군 4,095 3,941 154

301 일반보전금 23,400 22,520 880

국 15,210 14,638 572

도 4,095 3,941 154

군 4,095 3,941 154

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 23,400 22,520 880

◎가정양육수당 지원
23,400 22,520 880

국 15,210 14,638 572

도 4,095 3,941 154

군 4,095 3,941 154

영유아보육료지원 1,147,726 834,794 312,932

국 746,022 542,616 203,406

도 200,852 146,089 54,763

군 200,852 146,089 54,763

301 일반보전금 1,147,726 834,794 312,932

국 746,022 542,616 203,406

도 200,852 146,089 54,763

군 200,852 146,089 54,763

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,147,726 834,794 312,932

◎영아보육료 지원
1,147,726 834,794 312,932

국 746,022 542,616 203,406

도 200,852 146,089 54,763

군 200,852 146,089 54,763

어린이집 입학준비금 지원 3,350 3,780 △430

도 670 756 △86

군 2,680 3,024 △344

301 일반보전금 3,350 3,780 △430

도 670 756 △86

군 2,680 3,024 △344

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,350 3,780 △430

◎어린이집 입학준비금 지원
3,350 3,780 △430

도 670 756 △86

군 2,680 3,024 △344

재무활동(육아지원센터) 410,738 53,080 357,658

보전지출 410,738 53,080 357,658

보조금 반환 410,738 53,080 357,658

802 반환금기타 410,738 53,080 357,658

경정 100,000원*12월*19.5명

경정 95,643,833원*12월

경정 134,000원*25명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 육아지원센터
정책: 재무활동(육아지원센터)
단위: 보전지출 (단위:천원)

01 국고보조금반환금 267,870 5,208 262,662

◎2024년 지역급식관리지원센터 운영 국고보
조금 이자반납 734 0 734

◎2024년도 가정양육수당 지원사업 국고보조
금 집행잔액 10,187 0 10,187

◎2024년도 가정양육수당 지원사업 국고보조
금 이자발생액 71 0 71

◎2024년 보육교직원 인건비 지원사업 국고보
조금 집행잔액 22,013 0 22,013

◎2024년 보육교직원 인건비 지원사업 국고보
조금 이자발생액 1,187 0 1,187

◎2024년 가족센터 운영 국고보조금 집행잔액
및 이자발생액 21,946 0 21,946

◎2024년 공동육아나눔터 운영 지원사업 국고
보조금 집행잔액 5,888 0 5,888

◎2024년 공동육아나눔터 운영 지원사업 국고
보조금 이자 277 0 277

◎2024년 다문화가족지원사업(특성화) 국고보
조금 집행잔액 및 이자발생액

4,174 0 4,174

◎2024년 한부모가족 아동양육비 등 지원사업
국고보조금 집행잔액

28,814 0 28,814

◎2024년 부모급여 지원사업 국고보조금 집행
잔액 727 0 727

◎2024년 새일센터 지정운영 국고보조금 집행
잔액 및 이자 반납 56,394 0 56,394

◎2023년 다함께돌봄사업 국고보조금 집행잔
액 및 이자반납 90,808 0 90,808

◎2024년 부모급여 지원사업 국고보조금 이자
발생액 694 0 694

◎2024년 다함께돌봄사업 국고보조금 집행잔
액 및 이자반납 14,847 0 14,847

◎작은도서관 조성 지원사업 국고보고금 이
자반납 1,059 0 1,059

◎2024년 어린이집 운영지원 국고보조금 이자
발생액 10 0 10

◎2024년 영유아보육료 지원 국고보조금 집행
잔액 5 0 5

◎2024년 영유아보육로 국고보조금 이자발생
액 2,742 0 2,742

◎2024년 어린이집 기능보강 사업 국고보조금
이자발생액 85 0 85

02 시ㆍ도비보조금반환금 142,868 47,872 94,996

◎2024년 지역급식관리지원센터 운영 도비보
조금 이자반납 294 0 294

◎2024년 다문화가족지원사업(도자체) 도비보
조금 집행잔액 770 0 770

733,790원*1식

10,186,880원*1식

70,200원*1식

22,012,640원*1식

1,186,790원*1식

21,945,170원*1식

5,887,190원*1식

276,190원*1식

4,173,350원*1식

28,813,800원*1식

726,910원*1식

56,393,340*1식

90,807,680원*1식

693,910원*1식

14,846,940원*1식

1,058,700원*1식

9,800원*1식

5,000원*1식

2,741,640원*1식

84,500원*1식

293,510원*1식

769,650원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 육아지원센터
정책: 재무활동(육아지원센터)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎2024년 다문화가족지원사업(도자체) 도비보
조금 이자발생액 86 0 86

◎2024년 가족센터 운영(국고) 도비보조금 집
행잔액 4,040 0 4,040

◎2024년 가족센터 운영(국고) 도비보조금 이
자발생액 350 0 350

◎2024년 공동육아나눔터 운영지원사업 도비
보조금 집행잔액 2,944 0 2,944

◎2024년 공동육아나눔터 운영지원사업 도비
보조금 이자발생액 139 0 139

◎2024년 다문화가족지원(특성화)(국고) 도비
보조금 집행잔액 789 0 789

◎2024년 다문화가족지원(특성화)(국고) 도비
보조금 이자발생액 47 0 47

◎2024년 아이돌보미 처우개선 지원사업 집행
잔액 128 0 128

◎2024년 아이돌보미 처우개선 지원사업 이자
발생액 1 0 1

◎2024년 저소득 한부모가족 생활안정 지원사
업 집행잔액 2,096 0 2,096

◎2024년 저소득 한부모가족 생활안정 지원사
업 이자발생액 20 0 20

◎2024년 한부모가족 아동양육비 지원사업 도
비보조금 집행잔액 3,604 0 3,604

◎2024년 가정양육수당 지원사업 도비보조금
이자발생액 19 0 19

◎2024년 새일센터 지정운영 도비보조금 집행
잔액 및 이자 반납 6,692 0 6,692

◎2024년 여성구직활동지원사업 도비보조금
집행잔액 및 이자반납

12,923 0 12,923

◎2024년 새일센터 종사자 처우개선 도비보조
금 집행잔액 반납 및 이자

155 0 155

◎2024년 누리과정 보육료 지원사업(어린이집
누리과정비 지원) 집행잔액 및 이자발생액

20,435 0 20,435

◎2024년 누리과정 보육료 지원사업(5세 어린
이집 누리보육료 )잔액 및 이자발생액

7,383 0 7,383

◎2024년 도 자체 보육사업 지원 집행잔액
8,165 0 8,165

◎2024년 도 자체 보육사업 지원 이자발생액
181 0 181

◎2024년 가정양육수당 지원사업 도비보조금
집행잔액 2,747 0 2,747

◎2024년 보육교직원 인건비 지원사업 도비보
조금 이자발생액 1,147 0 1,147

◎2024년 보육교직원 인건비 지원사업 도비보
조금 집행잔액 11,007 0 11,007

85,820원*1식

4,039,450원*1식

349,570원*1식

2,943,590원*1식

138,090원*1식

788,150원*1식

46,400원*1식

127,200원*1식

200원*1식

2,096,000원*1식

19,160원*1식

3,603,100원*1식

18,900원*1식

6,691,450원*1식

12,922,950원*1식

155,000원*1식

20,434,250원*1식

7,382,810원*1식

8,164,190원*1식

180,550원*1식

2,746,570원*1식

1,146,340원*1식

11,006,820원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 육아지원센터
정책: 재무활동(육아지원센터)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎2024년 부모급여 지원사업 도비보조금 집행
잔액 413 0 413

◎2024년 부모급여 지원사업 도비보조금 이자
발생액 187 0 187

◎2024년 다함께돌봄사업 도비보조금 집행잔
액 및 이자반납 7,421 0 7,421

◎2024년 어린이집 운영지원 도비보조금 이자
발생액 10 0 10

◎2024년 영유아보육료 지원 도비보조금 집행
잔액 64 0 64

◎2024년 영유아보육료 지원 도비보조금 이자
발생액 739 0 739

행정운영경비(육아지원센터) 319,139 337,943 △18,804

균 74,249 73,176 1,073

도 16,530 16,315 215

군 228,360 248,452 △20,092

인력운영비(육아지원센터) 275,623 278,427 △2,804

균 74,249 73,176 1,073

도 16,530 16,315 215

군 184,844 188,936 △4,092

새일센터 지정운영(인건비) 148,498 146,352 2,146

균 74,249 73,176 1,073

도 14,850 14,635 215

군 59,399 58,541 858

101 인건비 148,498 146,352 2,146

균 74,249 73,176 1,073

도 14,850 14,635 215

군 59,399 58,541 858

03 공무직(무기계약)근로자보수 148,498 146,352 2,146

◎취업상담사 월 급여
136,258 134,112 2,146

균 68,129 67,056 1,073

도 13,626 13,411 215

군 54,503 53,645 858

인력운영비(육아지원센터) 45,171 50,121 △4,950

101 인건비 45,171 50,121 △4,950

01 보수 29,397 33,414 △4,017

◎초과근무수당
29,397 33,414 △4,017

02 기타직보수 15,774 16,707 △933

◎임기제 초과근무수당
15,774 16,707 △933

기본경비(육아지원센터) 43,516 59,516 △16,000

인력운영비(육아지원센터) 43,516 59,516 △16,000

202 여비 5,900 21,900 △16,000

412,920원*1식

186,820원*1식

7,420,510원*1식

9,800원*1식

64,000원*1식

738,140원*1식

경정 2,838,708원*4명*12월

경정 11,950원*20.5시간*10명*12월

경정 11,950원*27.5시간*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 육아지원센터
정책: 행정운영경비(육아지원센터)
단위: 기본경비(육아지원센터) (단위:천원)

01 국내여비 5,900 21,900 △16,000

◎기본여비 5,900 21,900 △16,000경정 5,900,000원*1식


